Et erit sicut avis fugiens rē. i. timore ne capiatur. Sic erūt filij moab. s. fugietes ne capiant ab assyrijs 7 babilonijs. In trāscensu arnon. fluuij q̄ est in sinibus moabitaz. In psiliū. cū sapienti b̄ moab. i. Coge p̄cium. i. congrega in loco secreto ad vidēdū quō possis effugere manus vastatoris: 7 p̄nter dat modū dicens. K. Done q̄si noctē rē. i. fac latibula in q̄bus possis filios israel fugientes abscondere in meridie: ita q̄ ubi lateant ac si esset t̄ps noctis: 7 ido subdit. Abscondere fugietes. eis cōpatiēdo. Et vagos ne p̄das. s. p̄secutoribus tradendo: 7 q̄ de filijs isrl̄ intelligat subdit. Habitabūt apud te pfugi mei. i. fugietes de p̄lo meo timore sennacherib: quia licet nō ceperit hierlm: tñ vastauit alias ciuitates iudee: vt habet. iij. Reg. xvij. 7 de illis multi fugerūt ad terrā moab. Et vltimus denūciat p̄ba casum sennacherib de p̄siquo futurū: vt moabite nō retrabant a receptione ppli israel timore sennacherib dicens.

Finis est em̄ puluis. i. in p̄inquo est exercitus sennacherib terminādus q̄ dicitur hic puluis: eo q̄ corpora bellatorū fuerūt redacta in cinerē: vt dictū est s. Consummatus est miser. i. sennacherib est in p̄rio occidendus a filijs suis in terra sua.

Defecit q̄ cōculcabat terrā. s. sennacherib q̄ subijciebat sibi habitatores terre. Et p̄parabit. Dic describit ipsius xpi regia ptās cū dicit. Et p̄parabitur in misericordia soliu. qz post resurrectionē t̄ps ascēdit in celū: 7 sedet ad dexterā patris. vt habet Marci. vi. cuī regnū est in dulcore misericordie vsq̄ ad iudiciū extremū: in q̄ erit t̄ps iusticie: ideo sequit̄.

Judicans 7 querens iudiciū. scz extremū.

Elociter reddens qd̄ iustū est: qz in breui tpe dabit sentētia p̄ iustis. Venite benedicti rē. 7 p̄tra iniustus. Ite maledicti rē. Math. xxv. c. vñ versus. Noztis vñ vite breue verbū ite venite. Dicit reprobis ite venite p̄bis. Totū autem istud de caplo p̄nti exponit Ra. sa. de moab ad litterā p̄tinuādo capitulo p̄cedēt Ad cui intellectū sciendū q̄ mesa rex moab soluebat p̄ tributo regi israel centū milia agnoz: vt habet. iij. Reg. iij. tñ postea mortuo achaz negauit: 7 qz extūc plus moab erexit se in supbiā: de q̄ dicit in pte sequenti. Audiui supbiā moab superbus est valde: ideo Esaie volens ei supbiā repellere impropere ei tributū istud dicens. Emitte agnu dñe dñator terre. uo-

israel: 7 dicit mons filie syon: qz om̄ s ciuitates totius iudee fuerūt sub hierlm in qua est mons syon vsq̄ ad diuisionem regni tempore roboam. Et erit p̄ter superbiā moab. Sicut avis fugiens rē. quia vastatio hec fuit eis inflata p̄ superbia sua cum alijs malis. Consequēter ostēdit p̄beta modum euadendi hanc penam. scz p̄ cōpassionem. scz ad filios israel dicens. In consiliū rē. exponatur vt supra vsq̄ ibi. Finis est enim puluis: consummatus est miser: defecit qui conculcabat terram vbi Ra. sa. dicit qz hec est littera hebraica. Defecit suctio: consummata est māmilla: defecerunt mobilia de terra. quā litteram sic exponit. Defecit suctio. i. animalia que ante abundabant in terra moab non fugent amplius lac matrum suarū. Consummata est māmilla. id est defecit lac de māmillis animalium: vnde moabite in lacte 7 butyro solebant abundare. Defecerunt mobilia de terra. id est animalia que gradiuntur super terram: quia boves dedurunt ea p̄ pdam. hāc enim penam cōminatur eis Esaie 7 tunc p̄uertit se ad nunciandum fortificationem regni iudee tempore Ezechie dicens. Et p̄parabitur in misericordia soliu: quia ex dei misericordia exercitus sennacherib ab angelo percussus fuit: 7 ipse fugiens ad terram suam ibi interijt: tunc Ezechias in pace 7 gloria regnauit: vt habet. ij. paralip. xxi. Et sedebit super illud in veritate. vnde dicit. Fiat pax 7 veritas in diebus meis. qz to Regum. xx. In tabernaculo dauid. id est in ciuitate quam edificauit dauid: iudicans 7 querens iudiciū rē. quia ipse fuit iustus: 7 in alijs iusticiam seruauit.

Audiuius. quia fm̄ expōsitores hebraicos 7 latinos moabite nō fecerūt fm̄ monitionem Esaie de p̄seruando fugitiuos de populo israel: ideo nō euaserunt penam cōminatam: 7 ad hoc designandum reuertitur hic p̄beta ad describendum eorum penam 7 culpam: 7 p̄mo p̄dicit exterminiu. secundo excludit eoz remediū. ibi. Et erit. Circa primū dicit.

Audiuius supbiā moab. p̄ famā volantem.

Supbia eius. in factis. 7 Et arrogātia. in verbis

Et indignatio eius. in exterioribus signis.

Plusq̄ fortitudo eius. Est em̄ modus supbi plus est mare de se q̄ sit in veritate. b. Scircō. i. p̄ istā supbiā. vlulabit moab at rē. querentes abinvicem auxilium: 7 non inueniēt.

Dis qui letantur super muros rē. tales em̄ muri fiebant antiquitus. scz de lateribus coctis 7 in fortitudine talium muroz gloriabantur moabite. e. Loquimini o vos. p̄be. f. Plagas suas. i. misērias eis supueturas

g. Qm suburbana efebou. nome est civitatis famose: in terra illa. h. Deserta sunt. a suis bitatorib? inde fugitibus. i. Et vineam sabama. civitas erat in moab abudans in vineis. k. Qm gentiu exciderunt. i. assyri pmo: et postea babylonij: et dicunt vtriq; tñi gentiu: qz teporibus suis multas gentes subiecerunt dnjs suis.

l. Flagella ei. i. palmites q vulgarter vocant flagella: et sic e in bebrico tñ accipiunt h palmites metbapborice: p plo illi? civitatis q abundabat in vineis vt dictu est. m. Alsq ad iazer puenit fugiedo aduersarios. n. Erraverunt in deserto. bo mines. n. p timore fugientes defacili errant p mentis purbationem.

o. Propagines eius. i. viri fortes. p. Relice sunt. i. a de taq; iuriles. q. Trasterunt mare. i. euphraten ducti in captiuitatez ad terra aliena. et vocat hic fluuius euphrates mare: ppter eius magnitudinē fm moze bebrayci smois: quo pgregatio aquarum mare vocat: fm illud Gen. j. Congregatio estq; aqz apel lauit maria. r. Sup h plorabo. h dicit ppha: copatiens plo moab rone supradicta. s. In fletu. i. veracit et no fite copatiens. t. Iazer. est nomen civitatis in moab. v. Et vinea sabama. i. sup sabama civitate vineis abudantem: quia ille civitates fuerut destructe. et eodem modo exponit qd subdit. x. Inebriabo te. efebou em et eleale sunt noia civitatu in moab: et cam sue copassionis subdit. y. Qm sup vindemia te. vñ debas vivere. z. Vox calcantiu irruit. s. hostiu sibi rapi entiu. a. Et auferet leticia te. Locus est in moab fertilis in vino et blado. b. Et in vineis no exultabit te. Qm em vindemia est abudans et messis colligit pacifice boies exultant et cantant: et id qm ab aduersarijs ptim oc cidunt et ptim fugant: et messis et vindemia ab aduersarijs capitur: tunc habetur materia tristitie et ploratus. c. Sup h venter me. i. mens mea: eo mo loquedo q dicit aliquo parlrato: paz bz in ventre. d. Ad moab quasi cythara sonabit. emittedo voce lugubre gemitus: sicut in fletu mortuoz aliqn cantabat carne lugubre in cythara. e. Et viscera mea. mouebunt p copationez f. Ad muru cocti lateris. i. ad moabitas q habitabat in civitatibus clausis talibus muris: vt supra dictus est. g. Et erit. Dic pnter ppha excludit remediū di. g. Et erit cu apparuerit qd laboravit moab. s. inuanum ad defendendu. h. Sup excelsis te. i. ad idola in montibus posita: que reputavit sancta: ideo dicit hic sancta sua. no simpliciter et absolute: sed cu determinatione eius qd e sua. i. Et obsecret. p sua liberatioe. k. Et no valebit. qz idola nulla hnt virtute adiuuadi. l. Hoc verbu te. i. de punitione moab absq; retractione. m. Et tuc. i. ab eterno. qz extuc oia futura disposuit. Ra. sa. exponit. Et tuc. i. ex tpe quo moabite pduxerut balaam ad maledicendu populo israel: Numeri. xxij. Disposuit deus banc penam super moabitas futura non tamen intelligit per hoc q aliqua nouitas sit in te: sed quia illud factu fuit dispositiuū seu meritoriuū respectu pene que

qm suburbana efebou de ferta sunt. Et vinea sabama dñi gentiu exciderunt. Flagella ei? vlsq; ad iazer puenit: errauerunt in deserto: pagines ei? relicte sunt: trasterunt mare. Sup hoc plorabo in fletu iazer: et vinea sabama. Inebriabo te lachrima mea efebou et eleale: qm sup vindemia tua et sup messem tuam: vox calcantiu irruit. Et auferet leticia et exultatio de carmelo: et vineis non exultabit neq; iubilabit. Vinu in torculari non calcabit qui calcare consueverat: vo-

hic describit. n. Et nunc locutus est dnjs. f. p me pphetā suū dicens. o. In tribus annis te. Aliqui numerant istos tres annos a morte achaz: s. h no videtur veru qm vastatio moabitaru fuit post destructione regni israel: vt patet ex supradictis. Samaria no

metropolis i regno isrl fuit capta et pls captiuatus. vij. anno ezechie. iij. Re. xvij. et p pns. vij. ano post morte achaz: et id aliq numerant a captiuitate regni isrl. Alij a captiuitate regni iude. Ra. sa. autē exponit alit dices q salmansar tribus annis pugnavit contra samaria et tandem eam cepit. iij. Reg. xvij. et in suo exercitu erant moabite sti peditarij. et sic exponit qd dicitur hic.

cem calcantiu abstulit. Super hoc venter me? ad moab quasi cythara sonabit: et viscera mea? ad muru cocti lateris. Et erit cu apparuerit qd laboravit moab? sup excelsis suis: ingrediet ad facta sua? vt obsecret? et non valebit. Hoc verbu qd locutus est dnjs ad moab? extuc: et nunc locutus est dicens. In tribus annis? qsi anni mercenarij? auferet gloria moab sup omni plo mltto? et relinquet in eo sicut racemus paruus et modicus nequaquam multus.

Quas damasci .xvij.

o. In tribus annis. i. p tribus annis quib? moabite cum salmansar impugnaverut filios israel.

p. Quasi anni mercenarij. i. anni qui fuerut moabiq; quasi mercenarij: eo q p stipendijs erant ibi. q. Auferetur gloria moab. p vastatione terre sue: quasi diceret illud factu eoz in tribus annis dictu fuit ca punitiois sue a deo: et sic p hoc qd dicitur hic in tribus annis no pfigit tps sue punitiois: s. assignat eius ca prialis: qz pductio balaam pdicta: et ista impugatio pli isrl? currerit ad hoc: et etia moabitar? supbia: vt dictum est. r. Et relinquet te. qz pauci de moabiq; effugerut manus vastatoz: vel quia aliqui pauci vel pauperes a vastatozibus fuerut dimissi. p cultura terre: sicut nabuzarda destructa bierlm duxit populū reputationis in babylonē: et de paupibus terre reliquit viuitozes et agricolas: vt habet Hier. vltimo.

In caplo. xvj. vbi dicitur in postilla. Extunc. i. ab eterno: qz extunc oia futura disposuit.

Ad ditio.

Expositio Ra. sa. videt irronabilis: tu qz deus vsq; ad tertia et quarta generatione punit peccata patz in filios: vt p3 Ero. xx. et ideo ia transiuerat in multopures generatioes a tpe pductionis balaam vt manifestu est: tu qz alia peccata h expsa suffiunt ad pmerenda tale punitioe. s. pugatio filiozum isrl fugientiu: et etia supbia ipsius moab q maximu peccatu est. vñ qd dicitur. Et tunc. melius exponit fm postill. s. ab eterno. s. fm diuina pscientia. Caplm. xvij.

Quas damasci. Dic ponit punitio syroz plin isrl ad peccatu inducentiu. qz pbace rex israel fuit pederatus regi syrie: vt dicitur est supra. c. vij. et sicut coicauit ei in amicitia: ita in idolatria. Silt achaz rex iuda fecit sibi fieri altare bolocausoz i bierusalē a i similitudine altaris qd erat damasco: vt habet. iij. Regū. xvj. Diuidit aut pns caplm in tres ptes: quia pmo describit punitio syroz filios isrl ad peccatu trabentiu: secudo filioz israel in ipsis cofidentiu ibi. Et erit. et tercio assyroz vtrozq; vastantiū. ibi. De multitudini. Circa pnu dicit. a. Quas damasci. i. punitio syrie a deo pusa: qz damasc? erat metropolis

In syria. Ecce damascus desinet esse ciuitas. s. notabit: ut exponit aliqui: eo q reglatp balassar qui interfecit rasin regem syrie no legit eam destruxisse: sed illud qd subditur videt repugnare: et erit sicut aceruus lapidu in ruina: et ideo dicendū q damascus fuit destructa: p tbe glap balassar vel aliuz sibi succedente: et postea reedificata sicut de bierlm legit q fuit bis destructa. et bis reedificata.

b **D**erelictae ciuitates aroer. nomen est regionis in regno syrie in qua sunt plures ciuitates. Aroer aut put est nomen vni ciuitatis e in iudea. **c** **G**regibus erunt. scz gregibus aduersarioz. **d** **E**t requiescet ibi: et no erit q extereat. s. de syris: qz plus syrie fuit traslatus cyrenem: vt habet amos. j. et qz syri erant confederati regno isrl: vt dicitur e. vij. cap. io subditur.

e **E**t cessabit adiutorium ab ephraim. i. a regno israhel noiato ab ephraim: eo q hiero domus primus rex fuit de illa tribu. **f** **E**t regnu a damasco. eo q nome regis fuit ablatu p tbe glap balassar. **g** **E**t reliquie syrie. i. isrl. i. illi captiuabunt paucis euadentibz fugiendo: et sic factu e: qz sic tbe glap balassar captiuauit plus syrie: sic salmanasar regnu isrl: vt b. iij. Regu.

b **E**t erit. **D**ic pnter describit pntio regni isrl. eo q psidebat de adiutorio syroz plus qz de deo et ad eoz idolatriam traheret. **E**t diuidit in tres pres. qz pmo pbeta denunciat punitiois effectū. secundo ei fructum: ibi. **In die illa inclinabit. tercio redit ad denunciantu destructione regni israhel. ibi. **In die illa ciuitates. Circa pmo dicit. **E**t erit in die illa. id est regnu israhel et hoc p destructione syroz de quoz confidentia gloriabatur. **i** **E**t pinguedo carnis eis marcescet. id est diuitie eius deficient. **q** **u** de aliquo diuite homine dicit comuniter q est pinguis: et hoc fuit q salmanasar cepit samaria: et populu captiuauit: et sic diuitias regni sibi rapuit. **k** **E**t erit sicut gregas. i. pauci de plo isrl euadent. sicut spice remanentes post terga merentiu pauca sunt. **l** **I**n valle raphaim. locus est in iudea: vbi philistei venerunt ad pugnam contra dauid. ij. Regu. v. **m** **E**t relinquet in eo. Qui remanent post vindemiatos. **n** **E**t sicut excussio oleae. Est autem olea fructus oliue. per ista intelligit q pauci nuero euaderent manus salmanasar sicut post vindemiatos remanent pauci racemi et pauca olea post excussione oliuarum. **o** **I**n die illa. **D**ic ostendit huius punitiois fructus: quia illi qui euaserunt fugiendo: postea venerunt in regnum****

Ecce damascus desinet esse ciuitas: et erit sicut aceruus lapidu in ruina. Derelictae ciuitates aroer gregibz erunt et requiescent ibi: et no erit qui extereat. Et cessabit adiutoriu ab ephraim: et regnu a damasco: et relique syrie sicut gloria filioz israhel dicit dñs exercituū. Et erit in die illa attenuabit gloria iacob: et pinguedo carnis eius emarcescet: et erit sicut cōgregās in messe qd restiterit: et brachium eius spicas leget. Et erit sicut querens spicas in valle raphaim: et relinquet in eo sicut racemus: et sic excussio oleae duaz vel triū oliuarū in summitate rami: siue q tuoz aut quoz. In cacuminibus eius fructus eius: dicit dñs deus israhel. In die illa inclinabit homo ad factore suū et oculi eius ad sanctū israhel

iuda sub Ezechia rege: et seruerunt dño idolis dimissis: et hoc est quod dicit. **o** **I**n die illa. scz ad dñm: et per littera ex pdictis. **p** **I**n die illa. **D**ic redit pbeta ad denunciantu destructione regni israhel dicens. **q** **I**n die illa erunt. scz samaria et alie ciuitates munitae.

respicient: et no inclinabit ad altaria que fecerunt manus eius: et que opati sunt digiti eius no respicient lucos et telubra. **p** **I**n die illa erunt ciuitates fortitudinis eius derelictae sicut aratra et segetes que derelictae sunt a facie filioz israhel. **q** **E**t erit deserta: qz oblita es dei saluatoris tui. et fortis adiutoris tui non es recordata. **r** **P**ropterea plantabis plantatione fidelem: et germen alienū seminabis. **s** **I**n die plantationis tue labrusca: et mane semen tuum florebunt. **t** **A**blata e messis in die hereditatis: et tolebit grauius. **u** **D**e multitudini populoz multoz vt multitudo maris sonatis: et tumultus turbaz sicut sonitū aqru multaz. **v** **S**onabunt plati: sicut sonitū aqru in uadatiū: et increpabit eū et fugiet pcul.

q **D**erunt derelictae. ab habitatoribus suis in captiuitate duci. **r** **S**icut aratra et segetes. qz sicut filij israhel non potuerunt defendere ea q erant in campis: ita nec sepos in ciuitatibz muratis. **s** **E**t huius destructionis causa subdit. **s** **E**t erit deserta qz oblita es dei saluatoris tui. **t** **P**ropterea plantabis plantatione fidelem sicut expositores nostros pbeta irrisorie dicit: eo q subdit. **v** **E**t germen alienū. scz a fide moribus. **x** **S**eminabis. et ad hoc concordat qd subdit. **y** **I**n die plantationis tue labrusca. id est vitis siluestri et inutilis: et p ista designat plis israhel malicia. **z** **R**a. sa. aliter exponit dicens q pbeta hic loquitur de pterito p modū futuri cū dicit. **P**ropterea plantabis plantatione fidelem

qz plus israhel fuit plantatus in sanctis patriarchis: sed postea declinauit ad idolatriā. ideo subditur. **E**t germen alienū seminabis. **I**n die plantationis tue. i. receptionis legis diuine in monte synai: qz dñs plantauit israhel tāqz vitem specialem p legis datione: ita q plantatione hic accipitur aliter qz pmo. **L**abrusca. quia tunc fecit sibi vitulū ostentile. **z** **E**t mane semē tuū florebunt. i. ante tps debiti: et sic fructu carebit. hoc mō populus israhel gloriatus de confidentia syroz in cōueniēter effloruit: et ideo pena secuta fuit. vt pdictū est: ideo subditur.

a **A**blata est messis. i. israhel ab assyrijs. **b** **I**n die hereditatis. **H**ebrei dicit. **I**n die infirmitatis. qz vltus plis israhel tunc fuit infirmata et adhibilata: iō subdit. **E**t tolebit grauius. sicut aut translatione nostra sic exponit.

b **I**n die hereditatis. i. tpe quo debebat colligi messis et recondi in horreis: et sic vt hereditas possideri.

c **E**t tolebit grauius. i. israhel ex malis sibi i lat: causa aut diuersitatis huius littere est: qz dicitio hebraica q ponit h. s. vabela equiuoca est ad infirmitate et hereditate.

d **D**e multitudini. **D**ic describit punitio assyrioz regna israhel et syrie vastantū cū dicit. **D**e multitudini populoz multoz. qz venerunt cū sennacherib extra bierlm: et ponit vt p onere: qz idem importat in pposito.

e **E**t multitudo maris sonantis. i. in pcessu em exercitu sicut magnus tumultus: ex collisione armorum et motu curruū: et sonitu buccinarum: marie qz exercitus est valde magnus. qualis erat exercitus sennacherib. **f** **I**n crepabit eū. p angelū tuū pcutiedo ei exercitū. iij. Reg. xvij. **g** **E**t fugiet pcul. qz sennacherib visa plaga cū paucis fugit

ad terrā suā velociter: ideo subditur. Et rapiet sicut pulvis in tpe vespe et ecce turbatio qz percussio ticta facta fuit de nocte q̄ incipit a vespe. In matutino: et non subsistet: qz sennacherib i mane vidēs plagā sui exercit⁹ fugit vt dicitur ē: et cōcludit p̄ba. Dec est ps 22. i. pena dicta est illud qd̄ iuste red dicitur in inimic⁹ no stra.

Caplm. xvij.

Utre cymbalo. Rabi sal. exponit hoc caplm d̄ destru ctōne exercit⁹ gog et magog per regez messiam que iudei expectant ventur⁹ s̄ hec expositio in nititur falso funda mento cū aduene⁹ chusit transierit in p̄teritū: et iō expositores nostri dicūt: q̄ Esa. incipit hic describere punitio nē egyptioꝝ q̄ tpe sedecie fecerunt p̄lm d̄ regno iuda cōfiderē in suū auxiliū: et sic rebella uit p̄tra regē baby lonioꝝ: p̄ter qd̄ captiua⁹ fuit po pul⁹: et destructa ci uitas et templum. Sic igi⁹ p̄sens ca pitulū i duas par tes diuidit: qz p̄mo describit egyptioꝝ p̄uaticatio. secun do tēne cōminatio: ibi. Des habitatores. Circa primū dicit a. De terre. s. egypti. b. Cymbalo alarū. Dicit autē egyptus alarū cymbalū: qz rex egypti denūciando regno iude magna p̄missa faciebat ip̄m iuanū p̄fiderē s̄b alarū suaz vmbra. c. Que ē trās flumē ethiopiae. istd̄ flumē est nilus diuidens egyptū ab ethiopia et p̄ ip̄m transiuit alexāder magn⁹ de ethiopia in egyptū. d. Qui mittit in mari legatos. i. nūcios p̄ mare ad regē iude ip̄m assecu rādo. e. In vasis papyrei. i. in nauib⁹ de papyro factē est em papyrus spēs iūci: ita magni q̄ inde poterant fieri nauicule: vt dicit aliqui. vel vt dicit aliq̄. f. In vasis papyri. i. i. i. p̄ papyro scriptis q̄s portabāt dicti nūcij. vi det tñ mibi q̄ papyrus nō accipit hic p̄ iūco realiter: sed tñ silitudinare. s. p̄ ligno p̄planato: sicut iūc⁹ b̄z sup̄ficiē planā et absq̄ nodis. vii. et vii. vbi dicit: Fac tibi archā de lignis leuigaq̄. i. volatis et p̄planat: vt dictū fuit ibides In hebreo habet de lignis gofer. Et ista eadem dictio ponit hic vbi nos habemus: In vasis papyri. in hebreo habet: In vasis gofer. et h̄m hebreos signat iūcum: nō tñ realiter: s̄ silitudinare accipit hic et ibi mō dicto. Archā em̄ noe q̄ fuit tante quātītatis non potuit fieri de iūcis. f. De angeli veloces. i. nūcij. g. Ad gentē cōuulsam et ad gentē regni iude: vt patebit ex fine hui⁹ parq̄ hec em̄ gēs fuit multiplicē quulsa et dilacerata: et frequē scz a regib⁹ israel egypti. syrie. affyrioꝝ. et babylonioꝝ: vt p̄z. iiii. Regū. h. Ad ip̄m terribilē nō a p̄tate: s̄ a miseria sibi sup̄ueniente: qz ip̄lus cadens i infortunijs et miserijs ex sui p̄sideratione incutit terroꝝ alijs ne silitē eis p̄tingat. i. Post quem non est alius. s. miserabilioꝝ. k. Gentē expectantē. s. auxiliū ab egyptijs p̄tra regē baby lonioꝝ: sed qz illa expectatio fuit frustra: ideo subditur: l. Et cōculcatā. ab exercitū babylonioꝝ. m. Qui⁹ diripuerūt flumia. i. impet⁹ aduersarioꝝ. n. Terra ei⁹ et que sit illa terra subdit ad montē nomis dñi. qz in hie rusalē erat templū nomi dei dedicatū. o. Omnes ha

Et rapiet sicut pulvis mōtiū a facie venti et sicut turbo corā tēpestate. In tempoꝝ vespe: et ecce turbatio in matutino: et nō subsistet. Dec est ps eoz qui vastauerūt nos: et soꝝ diripientiū nos. Caplm. xvij.

Utre cymbalo alarū. Q̄ est trās flumē ethiopiae: qui mittit i mare legatos: et in vasis papyri super aquas. Ite angeli veloces ad gentē quulsa et dilacerata: ad p̄p̄m terribilē post quē nō est alius: ad gentes expectantē et cōculcatā: cuius diripuerūt flumia ter ras eius. Ad montē nomis dñi exercitū montē syon.

bitatores. Dic p̄ter ponit egyptioꝝ punitio. Circa quā sciendū q̄ punitio egyptioꝝ posita in hoc caplo et duob⁹ sequētib⁹ cōiter exponit a d̄ctoꝝ n̄is de punitioe egypti: q̄ facta est p̄ affyrios: sed saluo melioꝝ iudicio videt mibi: q̄ meli⁹ exponat de triplia punitioe egypti: quarū p̄ma fm̄ ordinez bistorie facta fuit p̄ affyrios. se cunda p̄ babylonios: tertia p̄ mauos. et p̄mo hic ponit secun da. secūdo scia. ca. sequēt: et ter cio p̄ma. ca. xxi. Scriptura enī sacra nō semper p̄cedit fm̄ ordi nem bistorie: et maxime in p̄be tis sed frequēter p̄i⁹ facta poste ri⁹ scribunt: vt p̄z q̄si in omib⁹ libris scripture.

Ronabili⁹ etiā p̄mo ponit p̄be ta punitioe per babylonios factā p̄tinuādo se ad p̄tes p̄ceden tē in q̄ posuerat p̄uaticationem egyptioꝝ p̄ben do p̄fideciā fal sam iudeis rebel

Omnes habitatores orbis qui morantur in terra cū eleuatū fuerit signū in mōtib⁹ videbitis: et clangorē tube audietis: qz hec dicit dñs ad me. Ego quiescam et cōsiderabo in loco meo: sicut meridiana lux clara ē et sicut nubes roꝝis in die messis. Ante messes. n. totus effloruit: et imatura p̄fectio germinauit: p̄cidē tur ramusculi eius falci b⁹: et q̄ derelicta fuerint absindenē. Excutient: et reliquē tur sil anib⁹ montiū et bestijs terre: et estate p̄petua erūt sup̄ eum volucres: et omnes bestie terre sup̄ illū hyemabūt. In tempoꝝ illo

landi s̄ babylonios: et ideo imediate subiūrit punitio nē egyptioꝝ p̄ ip̄os. Et diuidit in duas p̄tes: qz p̄mo ponit egyptioꝝ punitio. secūdo iudeoꝝ cōsolatio: ibi In illo tpe. Circa primū dicit p̄beta. o. Omnes habitatores orbis. id est egypti: et est locutio hypbolica: ad tenotandum magnitudinē illius regni: et multi tudinem populi sicut dicit parisius est totus mūdus. p. Cum eleuatū fuerit signum. id est verillū regis babylonioꝝ. q. In montib⁹. id est in fortalicis i alto situatis. r. Videbitis. ad desolationē vestram. s. Et clangorē tube audietis. ad cōcitandum bella p̄ totā terrā egypti residuā. t. Ego quiescā a p̄tatione egyptioꝝ. v. Et cōsiderabo in loco meo. i. in me ipo. x. Sicut meridiana lux clara est. qz oia nuda et apta sunt oculis dñi. y. Et sicut nubes et q̄ refrigerat messorē a labore et calore: ita refrigerabo baby lonios a labore belli: vt defacili possint vos deuincere et detruicare. z. Ante em̄ messes. id est ante perfecti onem. a. Totus effloruit. scz populus egypti. b. Et imatura p̄fectio germinauit. id est ante temp⁹ debitum: et sic cito corrumpe⁹: i. o subdit. c. Decidenē ramusculi eius falci b⁹. id est populus egypti etiam vsq̄ ad minimos interficietur. d. Et relinquetur et. scz cadauera egyptioꝝ ab eis deuorāda. e. Et estate perpetua. id est vna estate integra. f. Erūt super eum volucres: quia inde satis habebūt ad comedendū pro illo tempore. g. Et oēs bestie terre et. i. satis ad comedendū per totā hyemē habebūt per estatē em̄ hic positā et hyemē intelligit temp⁹ vni⁹ anni: vt dicit Ra. sa. h. In illo tempore. Dic p̄sequēter describit cōsolatio iudeoꝝ facta per cyꝝ regem persarū: qui dedit licentiam iudeis redeundi in iudeam. et va sa templi remisit cum eis: vt habet p̄mo Edre p̄mo: et hoc est qd̄ dicit. In illo tempore: qz post q̄ nabuch. o. detellauerat egyptum tpe balthasar nepo tis sui: regnū babylonie fuit ad medos et p̄ios trāstatū